CT CP TƯ VẤN XÂY DỰNG VINACONEX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 28/2025/TTr-BKS-VCT              Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc: Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán và soát xét các

Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng Vinaconex

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

Căn cứ:

- Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Điều lệ hoạt động của Công ty CP Tư vấn xây dựng Vinaconex đã được Đại hội đồng cổ

đông nhất trí ngày 04 /12/2004 và Điều lệ hoạt động của công ty được sửa đổi đã thông

qua đại hội đồng cổ đông ngày 31/3/2021.

- Kết quả thẩm tra của Ban kiểm soát về công tác lập và kiểm toán Báo cáo tài chính năm

2024 của Công ty.

Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua nội dung sau:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty quyết định lựa chọn một Công ty

trong danh sách các công ty kiểm toán độc lập để thực hiện việc soát xét, kiểm toán các Báo cáo

tài chính năm 2025 của Công ty phù hợp với quy định của Luật chứng khoán hiện hành.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như k/g;

- Lưu TCQT.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

NGUYỄN HẢI YẾN